報道関係各位

2019 年 3 月 22 日

ライフアンドデザイン・グループ株式会社

URL https://le-holdings.co.jp/

電話番号 03-3516-2877

社会の変化に対応した革新的なライフエンディングサービスを提供する

エルアンドイーホールディングス

「ライフアンドデザイン・グループ」に社名変更

“人生をデザインする”上で生まれる新たなニーズや社会変化に応える企業へ

社会の変化に対応したイノベーティブなライフエンディングサービスを提供するエルアンドイーホー

ルディングス株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長：村元 康）は、本日付でライフアンドデ

ザイン・グループ株式会社に社名変更するとともに、企業ロゴも一新しますのでお知らせします。

当社は 2016 年の創業以来、葬儀事業および葬儀社向けコンサルティング事業を中心に、事業展開して

きました。今後は葬儀業界のみに留まらず、事業領域を「供養」「お墓」「仏具」などエンディング産業

全体に広げていくとともに、「遺言・相続」「医療」「介護」などの関連性の高い業界、また「学び」「遊

び」「趣味」「投資・保険」などこれまで関連性が低いと考えられていた業界にも事業領域を拡大し、「ラ

イフデザイン企業」として人々の人生に寄り添ったイノベーティブでシームレスなサービス提供を目指

してまいります。

【新社名に込めた想い】

新社名「ライフアンドデザイン」には、人々の人生をデザインし幸せな人生を創造するという想いが

込められています。

【ライフアンドデザイン・グループ株式会社が目指すビジョン】

「死」は誰しもが避けられない人生の重要なライフイベントです。身近な人の「死」は、ご家族や近

縁の方にとっては深い悲しみや大きなショックな出来事であると同時に、自分や周囲の方々の人生につ

いて再考し、“人生をデザインする”ための大きな転機になりえるものです。

当社はこれまで、「葬儀」というライフイベントにおけるサービス提供を通じて、顧客と深い関係性を

構築してきました。今後は、こうした顧客接点を活用して、「葬儀」や「エンディング産業」のみにとら

われず、顧客の人生における様々なライフイベント、「誕生」「就学」「就職」「出産」「子育て」「働く」「ク

ラス」「住む」「楽しむ」「教育」「リタイヤ」「死」など、“人生をデザインする”フェーズで生まれてくる

新たなニーズや社会変化にいち早く着目し、変化に対応したイノベーティブな商品・サービスを提供す

ることで、すべての人々のライフデザインをサポートすることを目指していきます。

News Release

【会社概要】

社名  ：ライフアンドデザイン・グループ株式会社

所在地  ：東京都中央区日本橋 3 丁目 13 番 5 号 KDX 日本橋 313 ビル 7 階

代表  ：村元康

設立  ：2016 年 7 月

TEL  ：03-3516-2877

FAX  ：03-3516-2878

事業内容  ：株式を保有する当該会社の事業活動の管理

経営コンサルタント業

インターネットを利用した情報提供サービス業

冠婚葬祭に関する情報の提供、仲介及び斡旋業

職業紹介事業（厚生労働大臣許可番号 13-ユ-310037）

従業員数  ：265 名 ※売上、従業員数は当社子会社との連結数になります。

売上高   ：4,409 百万円(平成 30 年 3 月期)

URL  ：https://le-holdings.co.jp/